prefatos fratres eorumque colonos, nec ecclesias, nec capellas aliquo modo audeat molestare

vel disvestire vel inquietare, vel aliquam exactionem vel aliquod fodrum exigere

vel accipere, excepto solo misso nostro quem ad h[oc speciali]ter [des]tinaverimus.

Precipimus etiam ut neque episcopus, neque ipse prepositus vel alia quelibet persona,

aliquam potestatem habeat predicta bona ecclesie Aretine, que nunc habet vel in futurum

iuste acquisierit, vendendi, donandi, vel aliquo modo alienandi. Si quis vero

huius nostri precepti violator extiterit, sciat se compositurum auri purissimi libras

mille; medietatem camere nostre, et medietatem canonice Aretine ecclesie pro tempore

constitutis. Quod ut uberius credatur et ab omnibus semper inviolabiliter observetur,

presentem inde paginam conscribi et impressione sigilli nostri insigniri iussimus. Adhibitlis

idoneis testibus, quorum nomina hec sunt: Bonifacius Novariensis episcopus,

Amadeus Aretinus episcopus, comes Boppo de Werchein, comes Ludoicus de Otingen,

Comes Theodoricus de Hostade, Robertus de Durne, Arnuldus de Hornberc, Hermannus 

de Catena, Walterius de Rinderbach, Ottobellus mediolanensis, Lotherius de sancto
Genesio, Gualfredus papiensis iudices sacri palatii et alii quamplures.

Signum domini Henrici sexti romanorum imperatoris invictissimi (M) .

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M. C. lxxxxi, indictione x, regnante

domino HENRICO VI romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXII, imperii

vero primo.

Datum per manum Henrici imperialis aule prothonotarii apud Senas, VIII idus octobris.

 (Sd.)

408.

In Dei nomine. Anno dominice incarnationis MClxxxxii, Henrico imperante, mense

augusti, indictione decima. Manifesti sumus nos archipresbiter Rainerius Plebis civitatis

Aretii, Iohannes, magister Persicus, presbiter Iohannes, presbiter Rainerius, Uguicio,

Contro canonici et presbiter Iohannes, cum parabola Guilielmini dicte civitatis potestatis

et Guidonis Militie camerarii, qualiter per hoc scriptum locationis, libellario

nomine, tradimus et concedimus vobis Ranucio, Clariello et Bernardino fratribus, silicet

quartam portionem castri et curtis Vitiani ac suarum pertinentiarum: eo videlicet
modo, ut vos et vestri heredes, masculi tantum, eam rem habeatis et detineatis ac iure

locationis fruamini: et si non habueritis (filios), debeat ipsa res devenire in domum, idest

filios, Plantanelli, et postea in domum Teuçonis et Rainerii; et omnibus illis mortuis,

silicet masculis, ad feminam, que hereditatem habet, ita quod maritus eius fidelitatem

faciat plebano vel domino Plebis, et solvat pensionem infrascriptam. Et pro ea re nobis ac

nostris successoribus annualiter, pensionis nomine, persolvere debeatis, in sancti Donati

festo, unum cereum trium librarum cere; et unus vestrum debeat facere fidelitatem plebano
vel domino Plebis dicte, ut tu Ranuccius nunc fecisti, et amplius exinde vobis non

superimponatur. Quod si aliquo in tempore illam rem vobis quesierimus tollere vel

minuere, aut aliquid superfluum superimponere, vel si omni tempore ab omni persona
eam rem vobis non potuerimus de iure defendere, promictimus vobis tunc vobis dare
pene nomine C libras bonorum denariornm; et pena soluta, remaneat firma suprascripta
locatio. Sic et nos iamdicti conductores cum nostris heredibus vobis prefatis

locatoribus ac vestris successoribus in dicta Plebe, predicta omnia que nobis imposuistis

vobis adimplere ac facere promictimus: que si non fecerimus, promictimus vobis
tunc dare vobis pene nomine simililer C libras bonorum denariorum. Unde hoc scriptum

a nobis et a vobis fieri rogatum est.
Actum in claustro prefate Plebis feliciter.

Signa manuum Rolandinelli de Vingna, Baldinetti Masullii, Asalti, Nigribotti, Rolandini

Sassoli, Guidonis Bonci et Astancolli rogatorum testium.

Ego Rolandus iudex, offitio huic etiam ab imperatore delegatus, scripsi atque complevi.

Ego Orlandus filius Iacobi Piscionis imperiali auctoritate not., ut inveni in originali instrumento,

scripto et publicato manu Rolandi iudicis, fideliter exaravi, nichil addens vel minuens

quod naturam contractus vel substantiam immutaret.

Ego Sturione filius Iohannis sacri palatii noi., prout inveni in exemplo transumpto manu

Orlandi notarii Iacobi Pescionis, extracto et exemplato de originali instrumento facto per Orlandum

iudicem, ita dictum instrumentum exemplavi, nichil addendo vel minuendo quod ipsum
instrumentum in aliquo lederet, et ideo meum signum apposui.
409.

† In Dei nomine. Anno dominice incarnationis M. C. lxxxxiii, Hen(rico) imperante,
mense november indictione xi. Iustus es, Domine, et recum iudicium tuum; fac misericordiam
cum me servo tuo, ut iustam valeam ferre sententiam. Ego Rolandus iudex

ordinarius, assessor domini Gualgani civitatis Aretine potestatis, vice ipsius, cognoscens

de controversia, quam faciebat donnus Rainerius, nomine ecclesie sancti Petri in piccolo,
adversus Berardum et Rolandum filios olim Berengarii, a quibus repetebat unam
vineam prope Fontem tectam positam, vel in loco qui dicitur Muricie et iuxta vineam
Guidonis Homodei, et unam peliam terre in Galluiine et iuxta terram Salomonis et

Iohannis, et eas repetebat cum fructibus inde perceptis; quas dicebat illos sibi iniuste

detinere: unde auditis allegationibus et confessionibus ac visis attestationibus utriusque
partis et publico instrumento dictorum filiorum Berengarii, Consilio quoque habito, vice

predicti domini Gualgani, quia probatum est per testes, a donno Rainerio introductos,

donnum Griffum, quoniam fecerat libellariam ipsis filiis Berengarii, silicet de dicta vinea

et terra, iam refutasse abbatiam Silvamunde, et etiam aliis rationibus cognitis; condempno

ipsos filios Berengarii, Rolandum et Berardum, ut restituant donno Rainerio prefatam
vineam et terram cum fructibus inde perceptis vel percipiendis post litem 
contestatam.

Datum in platea sancti Michaelis V kl. december, in testimonio Ingoli Lodomerii

et Baldinetti et Bassamontis et Rolandi Lotherii, et Rigoli Airaldi et Barote et Rodulfini

et Belcairi et aliorum.

 (Sn.) Ego Albertus notarius hanc sententiam in publicam formam redegi.
410

In Dei nomine amen. Quicumque ad hoc breve iuraverit, iurat custodire et salvare

personam donni Caritatis abbatis sancte Flore et suorum suorum successorum in perpetuum

et suorum clericorum et monachorum, qui erunt ad mandatum abbatis; et qui voluerint

tenere conmpositionem quam abbas facit vel fecerit cum civitate. Omnia castella et

possessiones, quas abbatia nunc habet vel in antea habebit a Subiano sursum, si quis

voluerit ei tollere aut contendere aut minuere, adiuvabit eam ad reacquirendas, et

reacquisitas ad retinendas, bona fide, sine fraude et sine malitia, exceptis castellariis

sancte Flore, Montetini, Turrite et Sinzie. Illam rationem et bonum usum quam et

quem civitas Aretina tenet bonis hominibus civitatis, de eorum hominibus, predicte

abbatie, de suis hominibus tenere debet. Datium ab hominibus sancte Flore, qui erunt

habitatores civitatis ab hinc usque ad VI annos expletos, tollere non debet, nisi fodrum

imperatoris et murorum et fovearum civitatis expensas, et tunc salvo usu qui

abbas solitus est habere. Ubicumque abbas in civitate vel burgis vel suburgis, in plateis,

que ei date fuerint, voluerit hedificare abbatiam vel alia edificia preter turres, hoc
anno, ei contendere non debet; et corpora et sanctuaria, que ibi ponere voluerit, similiter

ei contendere non debet. Potestas vel consules, qui pro tempore erunt in civitate,

abbati sancte Flore de querimoniis quas ei fecerint, sicuti aliis bonis hominibus vel

ecclesiis civitatis, rationem faciunt, predicto abbati rationem facere debent de suo districtu

quem civitas nunc habet vel in antea habebit. Et hoc faciet potestas qui nunc

est in civitate, et faciet iurare successorem suum, et successor alium successorem; et

sic de ceteris. Et per ostia faciet nunc iurare homines civitatis.

MclXXXXIIII, Henrico imperante, mense ianuario, indictione XII.

Plateas et pecuniam, sicut conventum est et iuste potero, sine fraude et malitia, ad

terminum indutiarum vel alios terminos communiter indutiatos dabimus.

Hoc omnia, bona fide, sine fraude et malitia observabimus.
411

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia

romanorum imperator semper augustus. Aequitatis ratio postulat, ut imperialis clementia

omnibus ecclesiis in imperio constitutis patrocinium protectionis sue impendat; eas

tamen quae speciali subiectionis et dominii iure pertinent, propensiore gratia favere et

manutenere invigilet. Eapropter notum esse volumus universis imperii fidelibus, quod

nos coenobium sancte Florę, quod in podio Turrite prope Aretinam civitatem reędificari
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ordinavimus, in nostram tuitionem cum omnibus pertinentiis ipsius in tanta

nostre serenitatis benevolentia suscepimus, quod illud in eodem loco et in cunctis

suis possessionibus plena securitate et pacis quiete perfrui volumus. Et quoniam eamdem

ecclesiam ad manus nostras intendimus retinere, sicut ipsa soli imperio attinere

dinoscitur, statuimus praecipientes, ut nulla persona ecclesiastica vel secularis, videlicet

ut non episcopus, non marchio, nec comes, nec ullus consulatus, in praedicta
ecclesia et universis quę ad ipsam spectant, presumat eam aliqua prorsus violentia
seu molestia gravare; nec quisquam, nomine fodri vel collecte aut albergarie aut alicuius
exactionis, audeat de cetero ab eadem ecclesia et eius colonis aliquid repetere
vel auferre. Loca autem et possessiones predictę ecclesie, quas ei nostra auctoritas
confirmat, et sub hac tuitione et protectione securas manere volumus, suis nominibus

subscribi dignum duximus. Castrum sancte Flore in podio Turrite construendum, cum

omnibus ad se pertinentibus; plebem de Quarto cum suis pertinentiis; castrum Fontiani
cum sua curia; possessionem quam eadem ecclesia habet vel habere debet in curia de

Pilli; castrum Rogetini et ecclesiam sancti Quirici; ecclesiam sancti Vincentii de Cortona,

et quicquid in Cortona habet vel habere debet intus et extra; castrum Mugliani

cum suis pertinentiis; illud quod prefata ecclesia habet in curia Montaniani; villam de

Maiano; ecclesiam sancti Petri maioris de civitate Aretina, et ecclesiam sancti Gregorii,

et ecclesiam sancti Laurentini et Pergentini, et quicquid iuris habet sibi a nobis concessum

in villam de Montione; Quaratam, plebem de Galognano, et castrum Galognani
cum suis pertinentiis; ecclesiam sancti Thomae, et castrum et villam de Sexto, et quicquid
habet in curia Marcene; Montem Pincoli, et ecclesiam sancti Petri de Falzano, et

ecclesiam sancte Felicitatis; Sarnae castrum cum suis pertinentiis, et illud quod habet

in castro et in villa Focognani; villam Verazani cum sua ecclesia; ecclesiam sancti

Martini de Vitiano; illud quod habet vel habere debet in castro et curie Polezani.

Haec itaque pretaxata loca, cum ecclesia de Gargonsa, et quicquid iuris habet tam in

castro de Gargonsa quam in castro Vicione, in nostram tuitionem suscipimus; et imperiali

auctoritate precipientes, ut in hiis prefati coenobii possessionibus quas nunc habet

vel in futurum iuste acquisierit, nulla, ut predictum est, persona ecclesiam illam infestet,
aut aliquis in ea et eius pertinentiis exactionem faciat, nisi nos ipsi, aut missus
noster ad hoc nominatim destinatus. Si quis autem huic nostre institutioni contraire et

prefatam ecclesiam molestare presumpserit, centum libras auri pro pena componat;

quarum medietas fisco, et residua abbati et ecclesie illi exibeatur. Testes huic rei sunt

Willelmus archiepiscopus Ravenne, Conradus episcopus Wormaciensis, Ludovicus dux
Ravenne, comes Sifridus de Morle, Robertus de Durne Salimbene de Papia, Lotharius

de sancto Genesio et Albertus civis de Cremona, imperialis aule iudices et alii

quamplures.

Signum domini Henrici sexti romanorum imperatoris invictissimi (M.).

Data sunt hęc anno ab incarnatione Domini M . clXXXXIIII, indictione xii, regnante

domno Henrico sexto imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXIII, imperii vero IV.

Datum Pisis, per manus Alberti imperialis aule prothonotarii, XIV cal. augusti.
412.

In Dei nomine. Anno Domini MciXXXXIIII, III° nonas octubris, post obitum Henrici

imperatoris imperio vacante, Innocentio papa residente, indictione II°. Manifestus sum

ego Uguicio marchio, qualiter per hanc cartam do et concedo et suppono tibi Bonensegne

aretino potestati, recipienti nomine Aretine civitatis, totum terrenum et castella

de pleberio sancti Antimi et omnes homines de pleberio eiusdem plebis: hoc modo,

quod ipsi homines faciant pro dicta civitate guerram et pacem cuicumque voluerint ad

mandatum lectorum dicte civitatis, et veniant ibi ad parlamentum, et tribuant datium

dicte civitati, scilicet duos solidos pro masaritia, in unoquoque anno, quando eis a rectoribus

dicte civitatis petitum fuerit; et non faciant pacem vel finem aut treuguam cum

Civitate Castellana, nec cum aliqua persona pro ea, sine parabola rectorum Aretine

civitatis communiter mihi data. Et promicto hoc totum firmum tenere et facere per me

et omnes meos homines, et facere firmum teneri; et hoc idem fratrem meum firmare
et promictere faciam, et omnes alias personas que habent dominium in terreno predicto

et hominibus dicti pleberii. Et ego Buiamonte, (cum) parabola dicti Uguicionis

marchionis, promicto tibi dicto Bonensegne, recipienti, ut dictum est, pro dicta civitate,

et iuro facere et observare predicta per me et meos homines et per totam meam forziam;

et hoc idem faciam iurare omnes filios meos.
Actum in civitate Aretina, in ecclesia sancti Petri maioris, in presentia et testimonio

Nigribotti, Teste, Rainerii, Ranaldi, Guelfi et aliorum multorum.

Ego Omnebonum notarius predictis interfui et rogatus scripsi et complevi.
412.

In Dei nomine. Anno Domini MciXXXXIIII, III° nonas octubris, post obitum Henrici

imperatoris imperio vacante, Innocentio papa residente, indictione II°. Manifestus sum

ego Uguicio marchio, qualiter per hanc cartam do et concedo et suppono tibi Bonensegne

aretino potestati, recipienti nomine Aretine civitatis, totum terrenum et castella

de pleberio sancti Antimi et omnes homines de pleberio eiusdem plebis: hoc modo,

quod ipsi homines faciant pro dicta civitate guerram et pacem cuicumque voluerint ad

mandatum lectorum dicte civitatis, et veniant ibi ad parlamentum, et tribuant datium

dicte civitati, scilicet duos solidos pro masaritia, in unoquoque anno, quando eis a rectoribus

dicte civitatis petitum fuerit; et non faciant pacem vel finem aut treuguam cum

Civitate Castellana, nec cum aliqua persona pro ea, sine parabola rectorum Aretine

civitatis communiter mihi data. Et promicto hoc totum firmum tenere et facere per me

et omnes meos homines, et facere firmum teneri; et hoc idem fratrem meum firmare
et promictere faciam, et omnes alias personas que habent dominium in terreno predicto

et hominibus dicti pleberii. Et ego Buiamonte, (cum) parabola dicti Uguicionis

marchionis, promicto tibi dicto Bonensegne, recipienti, ut dictum est, pro dicta civitate,

et iuro facere et observare predicta per me et meos homines et per totam meam forziam;

et hoc idem faciam iurare omnes filios meos.
Actum in civitate Aretina, in ecclesia sancti Petri maioris, in presentia et testimonio

Nigribotti, Teste, Rainerii, Ranaldi, Guelfi et aliorum multorum.

Ego Omnebonum notarius predictis interfui et rogatus scripsi et complevi.
414.

Celestinus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Florentino episcopo salutem 

et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Aretinus episcopus, transmissa

nobis querimonia, demonstravit quod olim Fesulanus episcopus, ad presentiam

nostram accedens, litteras a nobis, veritate tacita, nomine hospitalis de Pontevallis, in
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suum grave preiudicium impetravit, ut videlicet ipsis hospitalariis fabricandi ecclesiam

in proprio fundo facultatem liberam preberemus, et tam hospitale quam ipsam ecclesiam

sub speciali protectione Romane ecclesie, duos solidos luccane monete, ad iudicium

libertatis percepte, nobis et Romane ecclesie annis singulis persolvendo, recipere deberemus.

Verum quia ex eo non credebamus quod aretina ecclesia sui iuris dispendium

sustineret, intellecto postmodum per iamdictum episcopum, quod idem hospitale a prima

sua fundatione in diocesi sit aretina constructum et ei diocesana lege subiectum, et

ecclesiam habet antiquam a qua consueverunt habitatores illius ecclesiastica recipere

sacramenta, cognoscentes nos, sique dicuntur vera sunt, circumventus, venerabili fratri

nostro Castellano episcopo causam ipsam duximus committendam. Sed idem episcopus,

sicut ex litteris eius accepimus, circa plurima occupatus, cause decisioni non potuit

intendere memorate. Inde est quod fraternitati tue per apostolica scripta precipiendo

mandamus, quatinus inquiras de propositis sollicite veritatem, et si libi de assertione

prefati aretini sufficienter constiterit, non obstante quod per huiusmodi circumventionem

auctoritate illarum litterarum circa constructionem novi oratorii et hospitalis exemptionem

factum cognosceris, hospitatarios illos episcopo aretino et ecclesie batismali,

sicut ab antiquo subiacere, decernas; et sibi, ut hactenus, debere in spiritualibus et

temporalibus respondere. Nichilominus quicquid in iuris preiudicium eiusdem aretini

episcopi circa ipsum oratorium attemptatum reppereris, auctoritate apostolica sine appellationis

obstaculo, non differas vacuare, et facias quod supra his auctoritate nostra
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statueris per censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari; nullis litteris obstantibus

harum intentione non habita a sede apostolica impetratis. Datum Lalerani V kl. maii,

pontificatus nostri anno quinto.
415.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Rainerius divina clementia

fesulane sedis minister licet immeritus, delegatus a domino papa Celestino super controversia

que vertebatur inter dominum aretinum Amideum et priorem de Montepolisiano

ex una parte, et clusinum magistrum Tebaldum venerandos episcopos ex altera,

super quandam ecclesiam in castro de Montepolisiano noviter hedificatam in honorem
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sancti Andree et aliorum sanctorum a domino Clusino ex indulgentia summi pontificis, 

qui Clusinu ex sua parte proponebat ibi pontificalia licere sibi exercere, quia

magna pars populi illius castri de suo episcopatu illuc ad habitandum accesserat; e contra

respondebatur a domino Aretino, hoc sine magno dispendio aretine ecclesie, cum

sit in episcopatu suo predictus populus translatus, fieri non posse, nec ullatenus sibi

licere, ex utriusque partis voluntate et amicabili atque arbitriali compromissione et ex

mandato summi pontificis, pronuntio et sententiam diffinitivam fero: Ut prior de Montepolisiano

cum suis clericis dare debeat de populo olim clusino, qui nunc est vel in

antea fuerit apud Montepolisianum, Clusino e[piscopo] pro unaquaque masseritia, que

boves habuerit, sextarium frumenti; pro ea vero que boves non [habuerit ..... de so]lido

labore episcopo scilicet recipienti pro se. De mortuariis autem tam [mobilibus qua]m

immobilibus medietatem episcopo Clusino recip[ienti pro se et suis] clericis; et prior
de Montepolisiano habeat aliam medietatem cum s[uis rebus pro suis cleri]cis. Set si

quis predictorum parrochianorum predictam mensuram solvere noluerit priori, supponatur

interdicto, et si opus fuerit, excomunicationi vel a priore, vel a Clusino, vel ab
Aretino episcopo; et lata sententia, ab omnibus inconcussa servetur usque ad condignam
satisfationem: et tunc prior dictum sextarium solvere non teneatur, nisi prius

habuerit ab interdicto. Cetera vero beneficia populi quondam clusini et decimationes
et alia omnia, exceptis predictis, habeat prior cum suis clericis, licentia et concessione
Tebaldi venerabilis clusini episcopi et sue canonice, exceptis decimariis mense sancti
Secundiani et sancte Musteole et solitis decimationibus plebis sancti Silvestri et sancti
Victorini. Ad hec cappellani ecclesie de Wltoia et ecclesie de Cagnano districte eant ad

episcopi Clusini sinodum, nisi hisdem diebus celebretur sinodus in Aretina ecclesia.

Item si quis clericorum episcopatus Clusini in predictis fraudem commiserit, et inquisitus